

28th February, 2020

DCS – Listing
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001
Scrip Code - 506655

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai – 400 051
Scrip Symbol - SUDARSCHEM

Dear Sir,

Sub : Postal Ballot Notice

Please find enclosed a copy of Postal Ballot Notice published in Financial Express and Loksatta on February 28, 2020 intimating the Members about dispatch of Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form and other required details.

The same has been made available on the website of the Company www.sudarshan.com.

Kindly take the same on record.

Thanking You,
Yours faithfully,

For SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED


MANDAR VELANKAR
DGM – LEGAL & COMPANY SECRETARY



Sudarshan Chemical Industries Limited
Global Head Office :
162 Wellesley Road, Pune - 411 001, India
Tel: +91 20 260 58 888 Fax: +91 20 260 58 222
Email : contact@sudarshan.com

www.sudarshan.com

SUDARSHAN

Sudarshan Chemical Industries Limited

Registered Office & Global Head Office : 162 Wellesley Road, Pune 411 001

Tel : 020 26226200 Fax : 020 26058222 CIN : L24119PN1951PLC008409

E-mail : shares@sudarshan.com Website : www.sudarshan.com

NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013, read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, (including any statutory modification(s) or re-enactment (s) thereof for the time being in force), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "Listing Regulations") and such other applicable laws and regulations, the approval of Members of Sudarshan Chemical Industries Limited (the "Company") is being sought by way of special resolution for the item related to "Remuneration of Mr. Rajesh B. Rathi (DIN: 00018628) as Managing Director in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 and Regulation 17(6)(e) of the Listing Regulations".

The Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement and Postal Ballot Form on **Thursday, February 27, 2020** to all members of the Company, whose names appeared on the Register of Members as on **Friday, February 14, 2020** i.e. cut-off date:

- a. Through electronic mail to the Members whose email IDs are registered and
- b. Through physical mode, along with a self-addressed pre-paid Business Reply Envelope to the Members whose email IDs are not registered.

Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of equity shares registered in the name of Members as on **Friday, February 14, 2020**. A person who is not a Member on the cut-off date shall treat this notice for information purposes only.

The Company has engaged the services of National Securities and Depositories Limited for providing e-voting facility to all its Members. Members are requested to note that the voting, both through Postal Ballot and e-voting, will commence from 9.00 a.m. (IST) on **Friday, February 28, 2020** to 5.00 p.m. (IST) on **Saturday, March 28, 2020**. The members can opt for only one mode of voting i.e. physical ballot or e-voting. The detailed procedure for voting has been provided in the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Rajesh Karunakaran, Practising Company Secretary, (COP No. 6581), as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot/e-voting process in a fair and transparent manner. Members are requested to note that duly completed and signed postal ballot forms should reach the Scrutinizer on or before 05:00 p.m. (IST) on **Saturday, March 28, 2020**. Postal Ballots received from members after 05:00 p.m. (IST) will not be considered as valid and voting through postal ballot or e-voting shall not be allowed beyond the said date.

Any member who does not receive the postal ballot form may either send an e-mail to shares@sudarshan.com or contact@sudarshan.com or may apply to the Registrar and Share Transfer Agent of the Company and obtain duplicate postal ballot form. The Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form can also be downloaded from the Company's website www.sudarshan.com and websites of both the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com.

The results of the voting by Postal Ballot (along with the Scrutinizer's report) will be announced by the Chairman of the Company on or before **Monday, March 30, 2020**, at the Registered Office of the Company and will also be displayed on the website of the Company www.sudarshan.com, besides being communicated to the Stock Exchanges, Depositories and Registrar & Share Transfer Agent.

In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the Downloads sections of <https://www.evoting.nsdl.com> or contact NSDL by email at evoting@nsdl.co.in or call on: 1800 222 990.

For Sudarshan Chemical Industries Limited

Place : Pune

Date : 27th February, 2020Mandar Velankar
Deputy General Manager – Legal & Company Secretary

SUDARSHAN

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय/जागतिक मुख्यालय : १६२, वेलस्ली मार्ग, पुणे-४११००१
 सीआयएन : L24119PN1951PLC008409 दूरध्वनी : ०२०-२६२२६२०० दूरभाष : ०२०-२६०५८२२२
 ई-मेल : shares@sudarshan.com संकेतस्थळ : www.sudarshan.com

सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की कलम ११० कंपनी अधिनियम, २०१३, सह कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४, (कोणत्याही वैधानिक सुधारणा किंवा सध्या लागू असलेली त्यांची अमलबजावणी, नियम २०१५, सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डीसक्लोजर रिग्युलमेंट्स) नियम २०१५ (लिस्टिंगचे नियम) आणि याच प्रकारचे लागू असलेले आणि अधिनियम आणि अटी यांना अनुसरून श्री. राजेश बी. राठी (डीआयएन: ०००१८६२८), व्यवस्थापकीय संचालक, यांना देण्यात येणाऱ्या मानधनाबाबत कंपनी अधिनियम, २०१३ आणि लिस्टिंग रेग्युलेशनचा नियम क्र. १७(६)(e) यांना अनुसरून मांडण्यात येणाऱ्या विशेष ठरावाद्वारे सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेडच्या सभासदांची मान्यता घ्यावयाची आहे. सर्व भागधारकांना, ज्यांची नावे कट-ऑफ तारखेला म्हणजेच शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी २०२० ला सभासद नोंदवहीत आहेत त्यांना पोस्टल मतदान नोटिस, खुलासेवजा निवेदन आणि पोस्टल मतपत्रिका पाठवण्याचे काम कंपनीने गुरुवार, २७ फेब्रुवारी २०२० ला पुढीलप्रमाणे पूर्ण केले आहे:

अ) ज्या भागधारकांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे नोंदवलेले आहेत त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने, आणि,
 ब) ज्या भागधारकांचे ई-मेल आयडी कंपनीकडे नोंदवलेले नाहीत त्यांना कंपनीचा स्वतःचा पत्ता असलेल्या सेल्फ अॅड्रेस्ड प्रि-पेड बिझनेस रिप्लाय एनव्हेलप सहित लखोट्यासाह प्रत्यक्ष स्वरूपात, शुक्रवार, १४ फेब्रुवारी २०२० रोजी सभासदांच्या नावावर नोंद झालेल्या सभासदांच्या भरणा झालेल्या मूल्यावर सभासदांचे मतदानाचे हक्क निश्चित केले जातील. सर्व सभासदांना ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने नॅशनल सिक्युरिटीज अॅण्ड डिपॉझिटरीज लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची सेवा घेतली आहे. सभासदांनी नोंद घ्यावी की पोस्टाद्वारे मतदान आणि ई-मतदान सुविधेद्वारे मतदान शुक्रवार, २८ फेब्रुवारी २०२० रोजी सकाळी ९.०० (भा. प्र. वेळ) वाजता ते शनिवार २८ मार्च, २०२० रोजी संध्याकाळी ५.०० (भा. प्र. वेळ) वाजेपर्यंत सुरु राहिल. मतदानाची प्रक्रिया सविस्तरपणे पोस्टल मतदान नोटिस आणि पोस्टल मतपत्रिका यामध्ये दिलेली आहे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने श्री. राजेश करुणाकरन, कार्यरत / व्यावसायिक कंपनी सचिव (सीओपी क्र. ६५८९) यांची पोस्टल मतदान / ई-मतदान सुरळीत आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी परिनिरीक्षक म्हणून नेमणूक केली आहे. सर्व सभासदांनी नोंद घ्यावी की पूर्णपणे भरलेल्या आणि सहा केलेल्या पोस्टल मतपत्रिका परिनिरीक्षक यांचेकडे शनिवार २८ मार्च, २०२० रोजी संध्याकाळी ५.०० वा. (भा. प्र. वेळ) पर्यंत पोचल्या पाहिजेत. संध्याकाळी ५.०० वा. (भा. प्र. वेळ) नंतर पोचलेल्या पोस्टल मतपत्रिका वैध ठरणार नाहीत आणि पोस्टल मतदान / ई-मतदान प्रणालीमार्फत या तारखेनंतर मतदान करता येणार नाही.

ज्या भागधारकाला पोस्टल मतपत्रिका मिळणार नाही ते भागधारक shares@sudarshan.com किंवा contact@sudarshan.com या ई-मेल पत्त्यावर मेल करू शकतील किंवा कंपनीच्या निबंधक आणि भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी यांच्याकडे अर्ज करून दुसरी पोस्टल मतपत्रिका मागवू शकतील. पोस्टल मतपत्रिका आणि ई-मतदान पत्रिका कंपनीच्या www.sudarshan.com या आणि दोन्ही स्टॉक एक्सचेंजेसच्या www.bseindia.com व www.nseindia.com या संकेतस्थळांवरून डाउनलोड करून घेता येतील.

पोस्टल मतदानाद्वारे झालेल्या मतदानाचे निकाल (परिनिरीक्षकाच्या अहवालासह) कंपनीचे अध्यक्ष कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये सोमवार, ३० मार्च २०२० रोजी किंवा त्याआधी जाहीर करतील. तसेच हा निकाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.sudarshan.com, वर प्रसिद्ध केला जाईल आणि स्टॉक एक्सचेंजेस, डीपॉझिटरीज तसेच निबंधक आणि भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी यांना कळविला जाईल.

याबाबत काही शंका असल्यास सदस्यांनी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (FAQs) पाहावेत आणि एनएसडीएलच्या संकेत स्थळ <https://www.evoting.nsdl.com> च्या डाउनलोड सेक्शन मध्ये सर्व भागधारकांसाठी असलेली असलेली ई-मतदान पद्धती वापरण्यासाठी असलेली पुस्तिका पहावी अथवा एनएसडीएलकडे evotingnsdl.co.in यावर / १८०० २२२ ९९० या क्रमांकावर संपर्क करावा.

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेडसाठी

स्थळ : पुणे

दिनांक : २७ फेब्रुवारी, २०२०

मंदार वेलणकर

डीजीएम विधी आणि कंपनी सचिव